
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

春期講習のお知らせ	
今年の春期講習は、3 月 14 日（土）から 4 月 11 日（土）に開講いたします。春休み中は時間の余裕もあると思いますので、

通常授業に追加して春期講習を受講することで、早く先へ進める機会となります。期間中、全ての曜日（日月を除く）・時間で

春期講習を受講いただけますので、受講をご希望の方は、ご希望の日時をご連絡ください。 

詳細につきましては、授業でお配りします、パンフレットをご覧ください。 

なお、春休みに 2 週間以上お休みされる方は、お早めに休塾届をご提出ください。 

IELTS クラス Cambridge テキスト 14 の導入について 

2 月期より、ケンブリッジ出版から新しい IELTS の問題集がでましたので導入します。現在のところ、リーディングの問題集

では、IELTS が一番質がよく、生徒の読解能力を上げるのに適しています。また、取り上げられるテーマもよく研究されてい

て、現代にマッチしており、生徒の情報をアップデートできます。WAY では、常に授業の改良をしていくことで、生徒の学力を

しっかりと上げていきます。 

SAT 文法問題の改良 

SAT のクラスでは、今まで読解の後に文法練習をしていましたが、この文法の問題を 1 月から新しくし、英文を直す問題に

変えております。解き方は完全に論理力を駆使して解く問題にしました。SAT は、いわばアメリカの大学のエリート選抜試験

と考えてよく、エリートレベルでは論理力の有無が問われるのだということです。WAY では、英語も日本語も初学の時から、

論理力を育てていますので、SAT コースで、生徒の論理力の仕上げをはかりたいと思います。 

4 月 12 日〜20 日 春季休業のお知らせ （振替を行います） 

 WAY では、4 月 12 日（日）〜4 月 20 日（月）の期間を春季休業とさせていただきます。この期間の授業に関しましては、振

替にて対応させていただきます（Academic Writing は振替できないため授業料を差し引きます）。詳細はお知らせをご案内い

たしますのでご確認ください。ご迷惑をお掛けいたしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

土曜日の時間割変更について	
2 月 8 日より、土曜日の時間割を一部変更します。 日本語クラスを 1 コマ無くし、英文法のクラスを 12:30 からへ変更するこ

とで、土曜日にも保護者の皆様との面談を設定できるようになりました。 

＜土曜日＞ 12:30〜13：20 日本語   →  2/1 にて終了 

         11：30〜12：20 英文法   →  2/8 より 12:30〜13：20 へ時間変更 

2 月期 

	
2 月 4 日～3 月 2 日 
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現在有益だと思うコロナウイルス情報サイト(欧米の大学と研究機関) 

は以下の通りです。 

1:ほとんどリアルタイムで各国の患者数が出るサイトです。             

(the University of Southampton) 

https://www.worldometers.info/coronavirus/ 

 

2:マップで各国の患者数が出るサイトー全体把握ができます。           

(情報更新には 1 日かかります) 

(Johns Hopkins university) 

https://gisanddata.maps.arcgis.com/apps/opsdashboard/index.html#/bda7594740

fd40299423467b48e9ecf6 

 

3:各国へのコロナウイルスが侵入するリスク分析を示しているサイトです。

(Laboratory for the Modeling of Biological +Sicio-technical System) 

Risk analysis dashboard 

https://www.mobs-lab.org/2019ncov.html 

 

4:いち早く人から人へ感染の可能性があるとした正確な論文を発表していたサイト

です。より正確な情報を入手し、早く行動を取ることができます。           

現在、論文は 3 つですが、また新しい論文が出る可能性があります。 

(Imperial College London)アブストラクト(概要)は日本語で読めます。 

https://www.imperial.ac.uk/mrc-global-infectious-disease-analysis/news--

wuhan-coronavirus/ 

 新型コロナウイルスの感染対策として WAY では、次の

ような方針を採用しています。必ず規則を守るように、ご協

力をおねがいします。 

 

次に該当する場合は、来塾を控え、自宅にて体調を整えて

いただくようお願い申し上げます。 

1）発熱、咳、および風邪の症状が出ている場合 

2）身体がだるく感じる場合 

3）生徒本人、または同居するご家族が、中国へ旅   

  行した場合、2 週間のお休みを取ってください。 

  15 日目以降からの通塾をお願いいたします。 

以上の理由でお休みされた授業は、必ず振替いたします。 

 

また、WAY で生徒が咳などがでた時は、N95 のマスクを用

意しています。アンチウイルス消毒ができる手拭きもご用

意しています。 

	
 

    

 



	
	
	

 

授業料のお支払いについて 

 

授業料の納入は前月の 25 日を期日とさせて頂いており

ます。 

3 月期の授業料は 2 月 25 日までにお支払いください。 

※授業料明細を各ご家庭にメールでお送りして 

 おります。 

 

 

受講変更は前々月末日です 
  

  受講科目・コース、パーソナルの受講回数等の変更を希望
される場合や、本帰国等で退塾・休塾される場合は、お早目
にご連絡下さい。所定の変更届をお渡しします。変更届の受

付期限は前々月末日までとなっております。よろしくお願い
致します。 

 
 

小切手の受取人会社名について 
  

  小切手の受取人会社名（宛名）は、略式名称または正
式名称のどちらをご記入頂いても結構です。なお、授業
料の請求書には正式名称の宛名が明記されています。 
 

：Lighthouse 
：Lighthouse	Japanese	Language	

							  	&	Tutorial	System	Pte	Ltd	
 
 
 

保護者の皆様へ 

☆★☆WAY より☆★☆ 
 

 

現在のお子様の学習状況が気になる方、日本への帰

国をお考えの方、進路でお悩みの方等、何かご相談

がございましたら、いつでもご連絡下さい。面談をアレ

ンジいたします。メールでお子様の状況をご報告する

ことも可能です。 

WAY はお子様がより良い成長をしていけるサポートを

できる塾造りを目指しています。 

 

 行事予定 
 

 

2 月期  ： 2/4 (火) ～ 3/2(月)    【4 週間】 

3 月期  ： 3/3 (火) ～ 3/30(月)  【4 週間】 

 

日 曜日 行事予定 

2/3 月 ＜1 月期終了＞ 

4 火 ＜2 月期開講＞ 

5 水  

6 木  

7 金  

8 土  

9 日  

10 月  

11 火  

12 水  

13 木  

14 金  

15 土  

16 日  

17 月  

18 火  

19 水  

20 木  

21 金  

22 土  

23 日  

24 月  

25 火  

26 水  

27 木  

28 金  

29 土  

3/1 日  

2 月 ＜2 月期終了＞ 

3 火 ＜3 月期開講＞ 

4 水  

5 木  

6 金  

7 土  

8 日  

9 月  

10 火  

11 水  

 

2 月期の予定 


